АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АГАН
Нижневартовский район
Ханты – Мансийский автономный округ – Югра

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  14.01.2015 г.										 № 02

	Об утверждении плана работы администрации сельского поселения Аган на 2015 год

В соответствии с Федеральным законом  № 131 – ФЗ от 06 октября 2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», c Уставом сельского поселения Аган:
[bookmark: sub_1]1. Утвердить план работы администрации сельского поселения Аган на 2015 год согласно приложению 1.

2. Утвердить план работы администрации сельского поселения Аган на 1 квартал 2015года согласно приложению 2.
[bookmark: sub_3]
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
[bookmark: sub_4]
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Аган 				          С. А. Калиновский

Приложение 1 к постановлению
от 14.01.2015г. № 02

УТВЕРЖДАЮ:
Глава сельского поселения Аган
____________С. А. Калиновский

ПЛАН РАБОТЫ
Администрации сельского поселения Аган на 2015 год

	№ п/п
мероприятия
	срок выполнения
	ответственный за выполнение

	1. ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ РАБОТЫ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АГАН

	1.1.Реализация Федерального закона № 131-ФЗ от 06 октября 2003г.  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	январь - декабрь
	Администрация сельского поселения Аган

	1.2. Обеспечение жизнедеятельности и устойчивой работы сельского  поселения
	январь - декабрь
	Администрация сельского поселения Аган

	1.3. Организованное проведение  зимнего отопительного сезона 2015г.;
подготовка и начало отопительного сезона 2015-2016г.г.;
заключение договоров на очередной год
	январь – декабрь

сентябрь - декабрь
декабрь
	Глава сельского поселения Аган
С. А. Калиновский, ведущий специалист администрации
С. Г. Нестерова

	1.4. Организация и проведение противопаводковых мероприятий
	март - апрель
	Ведущий специалист администрации
Г. Н. Покась

	1.5. Работа со сметой расходов на 2015 год, обеспечение мер по ее выполнению
	январь - декабрь
	Директор МКУ «УОДОМС с. п. Аган»
Н. П. Павлова

	1.6. Организованное проведение весеннее – осеннего военного призыва
	май – июнь, ноябрь - декабрь
	Главный специалист администрации, инспектор по воинскому учету
О. В. Дреер

	1.7. Подготовка и проведение летнего отдыха детей и подростков
	июнь - август
	Главный специалист администрации
О. В. Дреер, специалист по социальной работе БУ «КЦСОН «Радуга»»
Т. М. Матвеева, директор МКУ «КСЦ с. п. Аган»
А. П. Варлаков

	1.8. Взаимодействие  между администрацией Нижневартовского района и администрацией сельского поселения Аган  по вопросам социально – экономического развития территории
	в течении года
	Глава сельского поселения Аган
С. А. Калиновский

	1.9. Организация и проведение спортивных мероприятий
	в течении года
	Директор МКУ «КСЦ с. п. Аган»
А. П. Варлаков

	1.10. Организация досуга и обеспечение жителей услугами организационной культуры
	в течении года
	Директор МКУ «КСЦ с. п. Аган»
А. П. Варлаков

	1.11. Организация и обеспечение библиотечного обслуживания населения, пополнение библиотечного фонда
	в течении года
	Директор МКУ «КСЦ с. п. Аган»
А. П. Варлаков

	1.12. Организация и проведение торжественных мероприятий, посвященных 70 годовщине победы в ВОВ
	май
	Главный специалист администрации
О. В. Дреер, директор МКУ «КСЦ с. п. Аган»
А. П. Варлаков

	1.13.День памяти
	июнь
	Главный специалист администрации
О. В. Дреер, директор МКУ «КСЦ с. п. Аган»
А. П. Варлаков

	1.14. Организация и проведение мероприятий, посвященных празднику «День пожилого человека»
	октябрь
	Главный специалист администрации
О. В. Дреер, специалист по социальной работе БУ «КЦСОН «Радуга»»
Т. М. Матвеева, директор МКУ «КСЦ с. п. Аган»
А. П. Варлаков

	1.15. Формирование бюджета на 2015 год
	август - декабрь
	Директор МКУ «УОДОМС с. п. Аган»
Н. П. Павлова

	1.16. Разработка социально – экономического прогноза администрации сельского поселения Аган
	июнь
	Экономист МКУ «УОДОМС с. п. Аган»
Н. Р. Усманова

	1.17. Формирование прогноза закупок администрации сельского поселения Аган
	июль
	Экономист МКУ «УОДОМС с. п. Аган»
Н. Р. Усманова

	2. ОСНОВНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АГАН

	2.1. Проведение аппаратных совещаний у главы поселения с руководителями организаций, учреждений с. п. Аган
	еженедельно
	Глава сельского поселения Аган,
С. А. Калиновский

	2.2. Оперативное совещание у главы поселения со специалистами администрации с. п. Аган
	еженедельно
	Глава сельского поселения Аган,
С. А. Калиновский

	2.3. Прием граждан главой сельского поселения Аган по личным вопросам
	ежедневно с 14.00 до 17.00
	Глава сельского поселения Аган,
С. А. Калиновский

	2.4. Проведение аттестации муниципальных служащих администрации сельского поселения Аган
	март, июль
	Главный специалист администрации
Н. И. Бабаева

	3. ОБЩИЕ МЕРОПРИЯТИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АГАН

	3.1. Организовать и составить план мероприятий по ГО и ЧС
	январь
	Ведущий специалист администрации
Г. Н. Покась

	3.2. Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций
	в течении года
	Ведущий специалист администрации
Г. Н. Покась

	3.4. Заседание рабочей группы по делам несовершеннолетних для оперативного реагирования на социальное благополучие семей
	ежеквартально
	Главный специалист администрации
О. В. Дреер

	3.5. Заседание жилищно – бытовой комиссии
	ежемесячно
	Ведущий специалист администрации
С. Г. Нестерова

	3.6. Сведения о предоставлении гражданам жилых помещений
	ежегодно
	Ведущий специалист администрации
С. Г. Нестерова

	3.7. Сведения об оценке поголовья скота  и птицы, посевных площадей в хозяйствах населения
	ежеквартально
	Главный специалист администрации
Н. И. Бабаева

	3.8. Сведения по обращениям граждан
	ежеквартально
	Ведущий специалист администрации
Г. Н. Покась

	3.9. Отчет о движении бланков гербовых свидетельств
	ежеквартально
	Главный специалист администрации
О. В. Дреер

	3.10. Предоставление услуг населению по вопросам нотариальных действий
	ежеквартально
	Главный специалист администрации
О. В. Дреер

	3.11. Организация работы по выдаче справок  населению о составе семьи
	ежеквартально
	Главный специалист администрации
Н. И. Бабаева

	3.12. Мероприятия спортивного характера
	согласно плану МКУ «КСЦ с. п. Аган»
	Директор МКУ «КСЦ с. п. Аган»
А. П. Варлаков

	3.13. Культурно – массовые поселенческие мероприятия
	согласно плану МКУ «КСЦ с. п. Аган»
	Директор МКУ «КСЦ с. п. Аган»
А. П. Варлаков

Приложение 2 к постановлению
от 14.01.2015г. № 02

УТВЕРЖДАЮ:
Глава сельского поселения Аган
____________С. А. Калиновский

ПЛАН РАБОТЫ
Администрации сельского поселения Аган на 1 квартал 2015 год

	№ п/п
мероприятия
	срок выполнения
	ответственный за выполнение

	1. ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ РАБОТЫ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АГАН

	1.1.Реализация Федерального закона № 131-ФЗ от 06 октября 2003г.  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	в течении квартала
	Администрация сельского поселения Аган

	1.2. Обеспечение жизнедеятельности и устойчивой работы сельского  поселения
	в течении квартала
	Администрация сельского поселения Аган

	1.3. Взаимодействие  между администрацией Нижневартовского района и администрацией сельского поселения Аган  по вопросам социально – экономического развития территории
	в течении квартала
	Глава сельского поселения Аган
С. А. Калиновский

	2. ОСНОВНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АГАН

	2.1. Проведение аппаратных совещаний у главы поселения с руководителями организаций, учреждений с. п. Аган
	еженедельно
	Глава сельского поселения Аган,
С. А. Калиновский

	2.2. Оперативное совещание у главы поселения со специалистами администрации с. п. Аган
	еженедельно
	Глава сельского поселения Аган,
С. А. Калиновский

	2.3. Прием граждан главой сельского поселения Аган по личным вопросам
	ежедневно с 14.00 до 17.00
	Глава сельского поселения Аган,
С. А. Калиновский

	2.4. Проведение аттестации муниципальных служащих администрации сельского поселения Аган
	март
	Главный специалист администрации
Н. И. Бабаева

	3. ОБЩИЕ МЕРОПРИЯТИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АГАН

	3.1. Организовать и составить план мероприятий по ГО и ЧС
	январь
	Ведущий специалист администрации
Г. Н. Покась

	3.2. Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций
	в течении квартала
	Ведущий специалист администрации
Г. Н. Покась

	3.4. Заседание рабочей группы по делам несовершеннолетних для оперативного реагирования на социальное благополучие семей
	в течении квартала
	Главный специалист администрации
О. В. Дреер

	3.5. Заседание жилищно – бытовой комиссии
	в течении месяца
	Ведущий специалист администрации
С. Г. Нестерова

	3.6. Сведения об оценке поголовья скота  и птицы, посевных площадей в хозяйствах населения
	в течении квартала
	Главный специалист администрации
Н. И. Бабаева

	3.7. Сведения по обращениям граждан
	март
	Ведущий специалист администрации
Г. Н. Покась

	3.8. Отчет о движении бланков гербовых свидетельств
	в течении квартала
	Главный специалист администрации
О. В. Дреер

	3.9. Предоставление услуг населению по вопросам нотариальных действий
	 в течении квартала
	Главный специалист администрации
О. В. Дреер

	3.10. Организация работы по выдаче справок  населению о составе семьи
	в течении квартала
	Главный специалист администрации
Н. И. Бабаева

	3.11. Праздничные мероприятия, посвященные Дню защитника Отечества
	февраль
	Директор МКУ «КСЦ с. п. Аган»
А. П. Варлаков

	3.12. Праздничная дискотека
"В Новогодних ритмах"
16+
	январь
	Директор МКУ «КСЦ с. п. Аган»
А. П. Варлаков

	3.13.  Конкурсно - развлекательная программа
"С Рождеством Христовым"
6+
	январь
	Директор МКУ «КСЦ с. п. Аган»
А. П. Варлаков

	3.14. Праздничная дискотека
"Рождественские вечеринки"
16+
	январь
	Директор МКУ «КСЦ с. п. Аган»
А. П. Варлаков

	3.15. Спортивная программа
«Лыжня зовёт!»
12+
	январь
	Старший инструктор МКУ «КСЦ с. п. Аган»
Е. В. Плесовских

	3.16. Вечер отдыха «Память вечна», посвящённый воинам-интернационалистам

	февраль
	Директор МКУ «КСЦ с. п. Аган»
А. П. Варлаков

	3.17. Спортивно-развлекательная программа
«Жизнь в движении»
12+
	февраль
	Старший инструктор МКУ «КСЦ с. п. Аган»
Е. В. Плесовских

	3.18. Народное гуляние
«Щедрая масленица»
0+
	март
	Директор МКУ «КСЦ с. п. Аган»
А. П. Варлаков

	3.19. Спортивные соревнования
«На старт!»
6+
	март
	Старший инструктор МКУ «КСЦ с. п. Аган»
Е. В. Плесовских